
 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SANFRUTTUO SO” 

Scuola dell’Infanzia “H.C.Andersen” –“ScuolaPr imaria“Alf ier i” –Sc.Sec. di primo grado  “A.B.Sabin” Via 

Iseo n.18‐20900MONZA  MB 

Tel.039/74.58.19‐Fax 039/74.58.19 Cod.Fiscale: 94581390153 
 

Prot.n. 647/U del 13/02/2023 

Delibera n. 8 
Consiglio d’Istituto del 09/02/2023 

Adozione della deliberazione consiliare avente ad oggetto la consistenza massima del fondo economale per le minute spese 

nonché la fissazione dell'importo massimo di ogni spesa minuta per l’e.f. 2023 

L’anno 2023, il giorno 9 febbraio alle ore 19:00, in modalità videoconferenza attraverso l’applicativo Meet, sono convocati i membri 

eletti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano 
 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 

Dirigente Scolastica Elena Daniela Motta X  Docente Ciannameo Francesca  X 

Sig.ra Ancona Antonella Maria (genitore) X  Docente Cimino Carmen X  

Sig.ra Castelli Maria Josè (genitore) X  Docente Fornara Alessandra X  

Sig .Cavalleri Mario(genitore)     X Docente Fontana Davide X  

Sig. Gorini Mirko Ettore (genitore)  X Docente Giugno Stefania X  

Sig. Marzano Fausto (genitore) X  Docente Polito Carla X  

Sig.ra Monguzzi Silvia( genitore) X  Docente Triolo Annamaria X  

Sig.ra Piccione Rosanna (genitore) X  Docente Vignola Brunella X  

Sig.ra Simone Luisa (genitore)    X    

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

SENTITO il Dirigente Scolastico;  
VISTO l’art 21 del D.I. n.129/2018;  

VISTI gli orientamenti interpretativi emanati da MIUR con nota prot. n. 74 del 5 gennaio 2019;  
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva; 
CONSIDERATA la complessiva consistenza delle risorse finanziarie allocate nel P.A. 2022; 

 
DELIBERA 

 

- la consistenza massima del fondo economale per le minute spese, la cui gestione afferisce al Direttore dei Servizi generali e d 

Amministrativi ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, comma 4 del D.I. n.129/2018, è stabilita per l’esercizio finanziario 2023 in euro 

500,00 + 500,00 (mille euro/00);  

- l'importo massimo di ogni spesa minuta è stabilito per l’esercizio finanziario 2023 in euro 70,00 (cinquanta/00) . Tale importo risulta 

essere regolarmente contenuto entro il limite massimo di euro 1.000,00 (art. 18 c. 1 lett. a) del D.L. n. 124/2019 convertito con 

modificazioni il L. 157/2019; 

- Il limite così come sopra stabilito per la consistenza massima del fondo economale, potrà essere superato solo con apposita 

variazione al programma annuale 2023, proposta dal Dirigente scolastico ed approvata dal Consiglio d'istituto, ai sensi e per gli effetti 

del D.I. n.129/2018 art.21, comma 6. 

 
Delibera all’unanimità 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazio ne diventa 

definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettiva mentene 
i  termini di 60 e 120giorni. 
 

Letto, approvato e sottoscritto.          Monza, 09/02/2023    

IL SEGRETARIO DEL CdI 
Prof.ssa Alessandra Fornara 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.ra Antonella Maria Ancona 

 


